令和６年３月 12日

島根県知事 丸山 達也 殿

日本野鳥の会島根県支部

支部長 田原 博

島根県益田市安富町 １８２０

公益財団法人 日本野鳥の会

理事長 遠藤 孝一

東京都品川区西五反田 3-9-23 丸和ビル

（仮称）島根県浜田市風力発電事業環境影響評価準備書についての知事意見に関する

要望書

 春暖の候、貴職におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。ま

た、平素は日本野鳥の会が行う自然保護活動に対しご理解とご協力を賜り、誠にあり

がとうございます。

さて、株式会社日本風量エネルギーが浜田市内村町、長見町、弥栄町内において計

画する（仮称)島根県浜田市風力発電事業に係る環境影響評価準備書が公告・縦覧され

ました。その準備書に対し日本野鳥の会島根県支部および（公財)日本野鳥の会は連名

で、別紙のように意見書を提出しております。

 意見書にもありますように、株式会社日本風力エネルギーが作成した準備書は不十

分な内容であり、希少な鳥類への重大な影響が予想されるところから事業を中止すべ

きであると意見したところです。

 そのため、貴職におかれましても、事業者に対し、我々と同様に厳しい意見を知事

意見として準備書に対して述べていただきたく、ここにお願い申し上げます。

敬具

令和６年３月 12日

浜田市長 久保田 章雄 殿

日本野鳥の会島根県支部

支部長 田原 博

島根県益田市安富町 １８２０

公益財団法人 日本野鳥の会

理事長 遠藤 孝一

東京都品川区西五反田 3-9-23 丸和ビル

（仮称）島根県浜田市風力発電事業環境影響評価準備書についての市長意見に関する

要望書

 春暖の候、貴職におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。ま

た、平素は日本野鳥の会が行う自然保護活動に対しご理解とご協力を賜り、誠にあり

がとうございます。

さて、株式会社日本風量エネルギーが浜田市内村町、長見町、弥栄町内において計

画する（仮称)島根県浜田市風力発電事業に係る環境影響評価準備書が公告・縦覧され

ました。その準備書に対し日本野鳥の会島根県支部および（公財)日本野鳥の会は連名

で、別紙のように意見書を提出しております。

 意見書にもありますように、株式会社日本風力エネルギーが作成した準備書は不十

分な内容であり、希少な鳥類への重大な影響が予想されるところから事業を中止すべ

きであると意見したところです。

 そのため、貴職におかれましても、事業者に対し、我々と同様に厳しい意見を市長

意見として準備書に対して述べていただきたく、ここにお願い申し上げます。

敬具